¹ Aiax – Troiam] Agax venit ad Trogam secundum quod fortiter pugnavit C. Correxi ex Prisc. Inst. 17.9.56. (Quoad orthographiam: similiter infra Agace et Trogam, sed Aiax praebet C.)

² de quo fit sermo] de quid sermo C.

³ consequens] antecedens C.

⁴ uno significato] una significata C.

⁵ consequens] antecedens C.

⁶ unum] ultimum C.

3.1.2 Sed contra.

3.1.2.1 *Contra* hens generaliter est principium intelligendi contractum, nam *contractio* est ex hoc quod aliquid †co(tive)† intelligitur sub ratione alterius intellectus communis,¹ ut intelligendo hominem sub ratione albi; necesse est ergo ex contra hente et *contracto* fieri unum secundum [[unum]] intellectum. Cum ergo distans secundum quod huiusmodi non facit unum secundum intellectum cum eo a quo distat, distans ab aliquo secundum extremum, sive sit significatum sive modus significandi, ipsum †modaliter†² potest contra htere; modus ergo significandi in praedicato subiectum contra htere non potest nec modaliter /157rA/ nec realiter.

3.1.2.2 Item. Mediate adiunctum nullum significatum aufert ab eo cui sic adiungitur, nam sic dicendo ‘homo est mortuus’ ‘mortuum’ significatum hominis non aufert; cum ergo terminus aequivocus significat plura actualiter et sub propria ratione, sicut terminus univocus significat unum, mediate adiunctum nullum significatum tollit ipsius termini aequivoci, sicut nec univoci; sed terminum aequivocum contra htere non posset ut solum unum significatum importaret nisi alia significata ipsius auferret; ergo aequivocum non potest contra hri per mediate adiunctum.

3.1.2.3 Praeterea. *Contra* here aequivocum ad unum significatum est ipsum distrahere ab aliis; cum ergo mediate adiunctum non potest distrahere ab eo cui sic adiungitur, quia distrahens est principium intelligendi distractum †quod aliud contra hens ipsum contractum†, ergo etc.

3.2 Propter hoc dicendum est aliter ad quaestionem quod aequivocum nec per se nec per accidens potest contra hri per mediate adiunctum, ita sc. quod quantum est de vi sermonis repraesentet³ unum significatum; et hoc quia sic sequeretur quod mediate adiunctum aliquod significatum termini aequivoci auferret, et etiam quia quod aliud contra hrit facit unum conceptum cum *contracto*, quod non facit mediate adiunctum; modus ergo significandi in praedicato modum significandi in subiecto non potest contra htere nec specificare eo quod distant secundum extremum, cum verbum⁴ significans per modum distantis †intendat† et specificans et significatum cedunt in idem secundum intellectum simplicem.